toris, die II Aprilis 1682, Pontificatus nostri anno sexto.

Marius Spinula.

Et sur le repli : Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis

et Episcopis ac dilectis filiis aliis Ecclesiasticis viris, nomine

Cleri Gallicani, Parisiis congregatis.
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7. — EPISTOLA CONVENTUS CLERI GALLICANI

AD UMVERSOS ECCLESI.E GALLICAX.E PR.ESULES

1682, 14 avril. — Paris.

Par des citations empruntées aux Pères , les archevêques et

évêques entreprennent de justifier aux yeux de leur clergé les

décisions de l'assemblée. Pour consolider l'Église gallicane, ils

se sont proposé d'établir certaines règles ou plutôt de remettre

en vigueur les anciennes.

Ils reconnaissent l'autorité des Souverains Pontifes en ce qui

regarde la foi, les mœurs, la discipline, mais cette autorité a

pour limite les Canons, et, en cas de difficultés graves, l'interven-

tion des Conciles. Au reste, la république chrétienne n'est pas

gouvernée seulement par les prêtres, mais par les rois et les

puissances supérieures. Dans l'intérêt même de la paix de

l'Eglise, il faut se garder d'affaiblir leur autorité temporelle.

Forts de l'assentiment du clergé, ils demandent qu'on enseigne

désormais dans les Églises, les Universités et les écoles la doc-

trine que résument les quatre articles, les Canons de l'Église

Gallicane.

[Coll. des procès-verbaux des Assemblées Gén. du Clergé, t. V, p. 253 des
pièces just.)

Illustrissimis ac Reverendissimis Archiepiscopis et Epis-

copis in toto Galliarum regno constitutis.

Archiepiscopi et Episcopi, c.-ieterique Ecclesiastici viri a

Clerc gallicano deputati, mandate Regio Parisiis congregati

Salutem.

Reverendissimi et Religiosissimi Coxsacerdotes,

Non vos latet concussam aliquatenus nuper fuisse Eccle-

sife Gallicanae pacem
;
quandoquideni nos misit Vestra? Fra-

ternitatis caritas ad illud periculuin propulsandum.

Fidentes cum B. Cypriano pronuntiainus, clarissimi
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CoUegœ, « Christum ut unitatem manifestaret, unam Cathe-

drara constituisse et unitatis origiiiem ab uno incipientem

sua auctoritate disposuissc ; cumque, qui Cathedram Pétri,

super quani l'undata est Ecclesia deserit, in Ecclesia non esse
;

qui vero Ecclesiae unitatem non tenet, nec fidem habcre^. »

Quare nihil nobis antiquius fuit statim atque « congre-

gati sunius in nomine Christi ~ », quam ut « unius corpo-

ris », quod nos omnes esse inclamat Apostolus « unus esset

spiritus, nec essent in nobis schisniata^ », nedum vel minima